ДУМА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(XI сессия IV созыва)

от 30 марта 2007 г. N 2-о

О ФОРМИРОВАНИИ СПИСКА КАНДИДАТОВ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ

ДУМОЙ АВТОНОМНОГО ОКРУГА ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВЕННОСТИ

В КВАЛИФИКАЦИОННУЮ КОЛЛЕГИЮ СУДЕЙ ЧУКОТСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА

На основании Федерального закона "Об органах судейского сообщества в Российской Федерации", Закона Чукотского автономного округа "О порядке назначения представителей общественности в квалификационную коллегию судей Чукотского автономного округа" и в связи с окончанием срока полномочий квалификационной коллегии судей Чукотского автономного округа Дума Чукотского автономного округа постановляет:

1. Начать с 6 апреля 2007 года формирование списка кандидатов для назначения Думой автономного округа представителей общественности в квалификационную коллегию судей Чукотского автономного округа.

2. Утвердить текст объявления о выдвижении кандидатур представителей общественности в состав квалификационной коллегии судей Чукотского автономного округа согласно приложению.

Установить срок приема документов 30 дней.

3. Совету Думы Чукотского автономного округа на основании поступивших предложений сформировать список кандидатов для назначения Думой автономного округа представителей общественности в квалификационную коллегию судей Чукотского автономного округа и вынести его на рассмотрение сессии Думы автономного округа.

4. Объявление о выдвижении кандидатур представителей общественности в состав квалификационной коллегии судей Чукотского автономного округа направить в газету "Крайний Север" для опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Председателя Думы Рудченко В.В.

Председатель Думы

В.Н.НАЗАРЕНКО

Приложение

к постановлению Думы

Чукотского автономного округа

от 30 марта 2007 г. N 2-о

ОБЪЯВЛЕНИЕ

О ВЫДВИЖЕНИИ КАНДИДАТОВ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ДУМОЙ

АВТОНОМНОГО ОКРУГА ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВЕННОСТИ

В КВАЛИФИКАЦИОННУЮ КОЛЛЕГИЮ СУДЕЙ ЧУКОТСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Дума Чукотского автономного округа предлагает трудовым коллективам, общественным объединениям, органам местного самоуправления, а также гражданам в порядке самовыдвижения провести выдвижение кандидатов для назначения Думой Чукотского автономного округа представителей общественности в состав квалификационной коллегии судей Чукотского автономного округа.

Представителями общественности в квалификационной коллегии судей могут быть граждане Российской Федерации, достигшие 35 лет. Имеющие высшее юридическое образование, не совершившие порочащих поступков, не замещающие государственные или муниципальные должности, должности государственной или муниципальной службы, не являющиеся руководителями организаций и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, нотариусами и адвокатами.

Инициаторы выдвижения кандидатур представляют в Думу автономного округа следующие документы:

личное заявление кандидата;

копию диплома о высшем юридическом образовании;

листок по учету кадров;

документы, характеризующие деловые качества предлагаемой кандидатуры;

представление по кандидатуре, предлагаемой к назначению (протоколы, решения общественных объединений, органов местного самоуправления, трудовых коллективов или их руководящих коллегиальных органов и т.п. материалы).

Документы принимаются по 5 мая 2007 года включительно по адресу:

689000 г. Анадырь, ул. Отке,29.

Справки по телефонам: 2-93-75; 2-93-61.

Источник публикации

Документ опубликован не был

Примечание к документу

Название документа

Постановление Думы Чукотского автономного округа от 30.03.2007 N 2-о

"О формировании списка кандидатов для назначения Думой автономного округа представителей общественности в квалификационную коллегию судей Чукотского автономного округа"